
Behandling af høringssvar 

 

41 Durup - Glyngøre -Skive 

 

Høringsforslag Ruten nedlægges med henvisning til benyttelse af rute 40 Skive-Nykø-

bing. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 19 henvendelser med et eller flere emner 

1) Utilfredshed med høringsforslaget (19 høringssvar) 

2) Øvrige henvendelser (3)  

Sagsbehandling Ad 1)  

19 høringssvar herunder fra Skive Gymnasium og Skive College om-

handler utilfredshed med nedlæggelse af ruten og den øgede rejsetid til 

og fra Skive ved benyttelse af rute 40, samt at bosætning og tiltrækning 

af arbejdskraft i den nordlige del af kommunen svækkes og muligheden 

for at vælge uddannelse i Skive besværliggøres. Det argumenteres, at 

ungdomsuddannelserne vil miste taxametertilskud for elever, hvis der 

vælges uddannelsen udenfor Skive.  

 

Midttrafik har til Skive Kommune i notatet ”Muligheder for hurtigere 

transport mellem Glyngøre og uddannelsesstederne i Skive” beskrevet 

passagertal og konsekvenser ved nedlæggelse af ruten. Herunder frem-

går rejsetidsforøgelsen på busrejsen fra rute 41 til 40. Rejsetiden er an-

givet som rejsetiden i bussen og transport til og fra bussen er ikke med-

regnet da denne vil variere. Det samme gælder ventetid fra endt skole-

dag/arbejdsdag til bussen har afgang – da denne kan variere fra person 

til person.  

 

Ad 2)  

1 høringssvar omhandler forslag om et alternativ til nedlæggelse med én 

morgenafgang og to eftermiddagsafgange.  

 

Midttrafik har i notatet ”Muligheder for hurtigere transport mellem Glyn-

gøre og uddannelsesstederne i Skive” beskrevet muligheden for at ind-

sætte én morgentur og to eftermiddagsture.  

 

1 høringssvar omhandler forslag om, at ruten fastholdes, men at den 

ikke kører når gymnasieeleverne går på læseferie.  

 

Ruten kører i forvejen kun på skoledage mellem Durup og Skive. Det er 

forskellige hvornår og om uddannelserne i Skive får læseferie.  

 

1 høringssvar omhandler forslag om at benytte mindre busser i stedet 

for at nedlægge ruten.   
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I den kommende kontrakt for lokalruterne i Skive er det muligt at til-

købe busser af samme type som på de øvrige ruter. Ønsker Skive Kom-

mune at bevare hele eller dele af rute 41 undersøges mulighederne for 

hvilke bustyper der kan indkøbes.  

Beslutning Skive Kommune har besluttet at betjeningen på rute 41 reduceres til en 

afgang fra Skive til Durup og retur om morgenen. Der er fortsat forbin-

delse fra Durup og Glyngøre til uddannelse om morgenen.  

  

 


